26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 654 DE 02 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora JULIANA THAYSE LAMEIRA
BREMGARTNER DE ALMEIDA, Id. Funcional nº 5902071 / 2, ocupante do
cargo de MEDICO, lo tada no Hospital Regional - Abelardo Santos, no pe-
ríodo de 15 de Julho de 2019 a 13 de Agosto de 2019, referente ao perí-
odo aquisitivo de 04 de Abril de 2017 a 03 de Abril de 2018, concedidas
através da Portaria Coletiva nº 465/ 30.05.2019, publicado no DOE nº
33.885/31.05.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 449626
PORTARIA N° 661 DE 02 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares a servidora VALE-
RIA SEBASTIANA ALFAIA DE MENEZES, Id. Funcional nº 54182308 / 2,
ocupante do cargo de NUTRICIONISTA, lo tada na Diretoria de Gestão do
Trabalho e da Educação na Saúde, no período de 01 de Agosto de 2019 a
30 de Agosto de 2019, referente ao período aquisitivo de 20 de Maio de
2018 a 19 de Maio de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 449820
PORTARIA N.º 656 DE 02 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias da servidora ANA CRISTINA ALVARES GU-
ZZO, Id. Funcional nº 5087171 / 5, ocupante do cargo de MEDICO, lo tado
na Divisão de Ações a Grupos Prioritários, no período de 01 de Julho de
2019 a 30 de Julho de 2019, referente ao período aquisitivo de 25 de Fe-
vereiro de 2018 a 24 de Fevereiro de 2019, concedidas através da Portaria
Coletiva nº 465/ 30.05.2019, publicado no DOE nº 33.885/31.05.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 449735

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N.º660 DE 02 DE JULHO DE 2019
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria
nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, as férias do servidor WALDEVINO GUERREIRO FOR-
MIGOSA, Id. Funcional nº 57231678/1, ocupante do cargo de MOTORIS-
TA, lo tado no Hospital Regional-Abelardo Santos, no período de 15 de
Julho de 2019 a 13 de Agosto de 2019, referente ao período aquisitivo de
28 de Julho de 2018 a 27 de Julho de 2019, concedidas através da Portaria
Coletiva nº 465/30.05.2019, publicado no DOE nº 33.885/31.05.2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE
/SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 02.07.2019.
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 449879

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 657 DE 02 DE JULHO DE 2019
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, no uso da
competência delegada através da Portaria nº. 050/17.01.2006, Publicado
no DOE n.º 30.605/19.01.2006, e considerando os termos do Processo
nº. 2019/70528.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o artigo 93 da Lei 5.810/24.01.94, Licença
Sem Vencimentos pelo período de 02 anos a servidora NILZABETH LEITE
COELHO, matrícula nº. 57195830/1 ocupante do cargo de Psicologo, lo-
tada na Unidade de Referencia Especializada - Materno Infantil, a contar
da data de publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de
Estado de Saúde Pública em: 02.07.2019.
David Souza Figueiredo
Diretor de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 449884

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 206 DE 02 DE JULHO DE 2019
CONCEDER a servidora MICHELE CRISTINA MACHADO MARTINS DOS
SANTOS, matrícula nº 57194000-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM
PATOLOGIA CLÍNICA, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Li-
cença Prêmio, no período de 08 de julho de 2019 a 06 de agosto de 2019,
referente ao triênio de 10/12/2014 a 09/12/2017.

Protocolo: 449935

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 204 DE 01 DE JULHO DE 2019
O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 768/2019-
CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I-Designar, a servidora BERNADETE FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula
nº 5942485-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, para
responder pela Coordenação da Qualidade e Biossegurança do Laboratório
Central do Estado do Pará.
II-Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando os disposi-
tivos anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 449924

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Diretor do Laboratório Central do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 768/2019-
CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
RETIFICAR a PORTARIA Nº 172 de 30/05/2019, publicada no D.O.E. nº
33.887 de 03/06/2019, que concedeu Licença Prêmio a servidora RENILDE
LEAL MOURA, matrícula nº 5147085-1, ocupante do cargo de AUXILIAR
DE SAÚDE.
Onde se lê: Triênio de 02/07/2008 a 01/07/2011
Leia-se: Triênio de 02/07/2011 a 01/07/2014
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 449927

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 205 DE 02 DE JULHO DE 2019
CANCELAR 30 (Trinta) dias da Licença Prêmio do servidor PAULO OLIVIO
TEIXEIRA DE AQUINO, matrícula nº 108014-1, ocupante do cargo de
TÉCNICO DE LABORATÓRIO, lotado no Laboratório Central, concedida
através da PORTARIA Nº 191 de 12/06/2019, publicada no D.O.E. nº
33.895 de 13/06/2019, referente ao triênio de 18/09/2004 a 17/09/2007,
a ser gozada no período de 31 de julho de 2019 a 29 de agosto de 2019.

Protocolo: 449925

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

CONTRATO
.

Contrato n°: 10
Exercício: 2019
Processo n°: 2019/50090
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA
PARCELADA DE GÁS DE COZINHA para atender as necessidades do es-
critório  e UNIDADE DEABRANGÊNCIA DO 1º CRS/SESPA, PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) meses.
Valor Total: R$ 172.344,00 (Cento e setenta e dois mil trezentos e qua-
renta e quatro reais)
Data da Assinatura: 02/07/2019
Vigência: 02/07/2019 a 02/07/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 06/2019